
Před Štědrým dnem se ho život zeptá, zda je ochoten 
splatit i to málo štědrosti, jíž se zatím dočkal...

Do Vánoc 1985 zbývá jediný den, ale obchodníček s uhlím, dřívím a rašelinou Bill 
Furlong v irském městečku New Ross pořád pilně zaváží zboží. Domácí „babinec" 
v podobě zjihlé manželky a pěti nezletilých děvčat ho sice nutí užívat si vrchol 
adventu, ale musí přece zaopatřit i zbylé sousedy, aby v tuhé zimě nezmrzli! 
Taky je záhodno popřát šťastné a veselé místním hlavounům, neboť ani uštvaný 
dříč neodhadne, kdy se to může hodit. Bez otopu určitě nesmějí zůstat jeptišky 
z kláštera, na jehož přímluvě v kraji tolik záleží - ostatně závisí na něm i štěstí 
uhlířovy nejmladší dcery, jenže... Jenže sotva Bill zahlédne v kůlně vlivné katolické 
instituce onu zuboženou postavičku, všechno se v něm sevře. Sám se odmala 
protloukal jen díky dobrodiní druhých, a rázem opět čelí mezní situaci. Dokáže 
odhodlaně rozetnout i kruh Zla, co se věčně tváří, jako by se nechumelilo?

Podmanivě vánoční, a přesto kousavá novela byla nominována 
na Bookerovu cenu 2022. Obdivovaná irská prozaička v ní 
poukazuje na poměry, které její vlast drtily ještě v 80. letech. 
Víra nevíra, svátky nesvátky.

„Vánoční příběh Keeganové naznačuje, že dary, jež jsme kdysi 
dostali, bychom měli dopřát i druhým. Pokud to potřebují.“

Lidové noviny

CD mp3 - 2 hodiny 43 minut
Výroba audioknihy OneHotBook Produkce Martin Pilař Režie Markéta Jahodová
Zvuk a střih Roman Špála Mastering Pavel Krch Redakce Petr Matoušek
Grafická úprava Jindřich Loučka Nahráno ve studiích ADK-Prague
Audioknihu vydalo vydavatelství OneHotBook, 2023.
SMALL THINGS LIKE THESE. Copyright © Claire Keegan, 2021. Translation © Hana Ulmanová, 2023. Afterword © Denisa Novotná, 2023.
Cover and printing: Hunters in the Snow (Winter) by Pieter Bruegel the Elder, 1565, FineArt / Alamy Stock Photo. Used with permission. 
Cover art © Adam Lederer, 2023. Czech edition © Prostor, 2023. All rights reserved. Audiokniha ® & © Martin Pilař, OneHotBook, 2023.

www.onehotbook.cz
8594169486246

Ka
t. č

.: A
K6

24

8 594169 486246

http://www.onehotbook.cz

